



Finansdepartementet  
Jan Bjørland  
Postboks 8008 Dep  
0030 Oslo

Deres ref.:

Vår ref.: 2004/1242  
MA3-M2 JOAA 543.1

Saksbeh.: Johan Aasen

Dato: 16. desember 2004

## ■ Høringsuttalelse - Banklovkomisjonens utredning nr. 12 - pensjonskasselovgivning

Konkurransetilsynet viser til brev av 12. november vedrørende Banklovkomisjonens utredning nr. 12 om pensjonskasselovgivning.

Et mindretall i Banklovkomisjonen viser til at fusjonen mellom DnB og Gjensidige NOR førte til at to livsforsikringselskap til sammen har 90 prosent av markedet for kollektiv, ytelsesbasert pensjon til private foretak. For å styrke konkurransen i markedet mener mindretallet at lovutkastet bør åpne for en generell adgang for at to eller flere foretak kan avtale å ha felles pensjonsordning i en pensjonskasse. Det vises også til at det som følge av at minstekravet til grunnkapital foreslås øket fra 238 000 kroner til 580 000 kroner blir vanskeligere for mindre foretak å etablere egen pensjonskasse. Medlemmene som representerer LO og NHO bemerker særlig at spørsmålet om avtalebasert pensjonssamarbeid mellom foretak er viktig dersom det innføres et system med lovfastsatte eller avtalefaste obligatoriske tjenstepensjonsordninger.

Tilsynet har i høringsuttalelse av 6. mai 2004 NOU 2004:1 om pensjonskomisjonens innstilling, påpekt at:

*"...fordi konkurransen i markedet for ytelsesbaserte kollektive pensjonsordninger i dag er svekket, er det viktig at skatteregler og myndighetenes øvrige regulering av fremtidige pensjonsordninger i arbeidsforhold stimulerer til konkurranse mellom flest mulig aktører og bidrar til at alternative leverandører kan etablere seg. Etablering av pensjonskasser kan for eksempel være et alternativ til livselskapenes kollektive, ytelsesbaserte ordninger. Konkurransetilsynet mener derfor at det bør utredes om det er mulig å legge til rette for at etablering av egen pensjonskasse i større grad enn i dag kan bli et alternativ til ytelsesbaserte kollektive pensjonsordninger gjennom livselskap."*

Konkurransetilsynet deler synspunktet til Banklovkomisjonens mindretall når det gjelder utredningens pkt. 8.2.3 om felles pensjonsordning for flere foretak (avtalebasert pensjonssamarbeid).

Et mindretall i Banklovkommisjonen viser til at krav om kapitaldekning for forsikring og pensjonskasser er særnorske bestemmelser, som ikke har noen parallell i andre EØS-land. Kravene i disse landene går utelukkende på solvenskapital. Videre at krav til ansvarlig kapital i tillegg til et solvensmarginkrav ikke innebærer noen økt sikkerhet for institusjonene. Det vises til at kravet innebærer en unødig administrativ byrde for institusjonene og økte kostnader for kundene.

Konkurransetilsynet deler synspunktet til Banklovkommisjonens mindretall om at kravet til kapitaldekning for pensjonskasser og forsikringsselskaper bør underlegges nærmere vurdering i nær fremtid.

Med hilsen

  
Geir Pettersen (e.f.)  
seksjonssjef

  
Johan Aasen  
seniorrådgiver

Kopi til:

Moderniseringsdepartementet Postboks 8004 Dep. 0030 Oslo